
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Eliška Vestfálová
Identifikační číslo studenta: 99812140

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání se

sdruženým studiem Dějepis se zaměřením na vzdělávání

ID studia: 703707

Název práce: Nová náboženská hnutí
Pracoviště práce: Katedra občanské výchovy a filosofie (41-KOVF)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Vojtěch Ondráček, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Tomáš Samek, M.A., Ph.D.
Datum obhajoby: 28.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka nejprve představila metodický rámec, cíle a závěry své
práce. Zabývala se problematikou tzv. nových náboženských hnutí.
Vedoucí práce ocenil zvládnutí odborné literatury věnované novým
náboženským hnutím, daří se jí přehledně téma kategorizovat, takže
předkládá velice široký vhled do problematiky, což se na druhou
stranu projevilo v jistém zjednodušení daných kategorií.
Jeho otázka: uveďte český příklad, který spadá do koncepce nového
náboženské hnutí? Které kategorie z vaší práce toto hnutí splňuje?
Taktéž oponent práce ocenil zvládnutí kvalitní odborné literatury,
vytkl absenci rozvinutějšího kritického stanoviska a kritické
sebereflexe z hlediska europocentrické perspektivy. Jeho otázka k
rozpravě: Jak byste Vámi mnohokrát citovanou tezi o vymývání
mozků v nových náboženských hnutích prezentovala žákyním a
žákům ve třídě, kde – což není vůbec nepravděpodobné – sedí jeden
dva takoví, kteří přicházejí z rodiny oddané některému z těchto
hnutí?

1 269873 - Eliška Vestfálová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Mgr. David Rybák, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Vojtěch Ondráček, Ph.D. ............................

 PhDr. Josef Stracený, CSc. ............................

2 269873 - Eliška Vestfálová


